Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пудктщ устаг-пастаа
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сУ. 04 20£5 № г9&

О проведении мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда

В целях повышения престижа рабочих профессий, привлечения
работающей молодежи к продолжению трудовых традиций на предприятиях
муниципального образования г.Саяногорск, на основании решения
организационного комитета по подготовке и проведению в муниципальном
образовании г.Саяногорск Праздника Весны и Труда, руководствуясь решением
Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 03.04.2014 № 40
«Об утверждении положения о порядке организации и проведения массовых
мероприятий на территории муниципального образования город Саяногорск»,
статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск,
утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от
31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город
Саяногорск

1. Провести 01 мая 2023 года на площади МАУ МО «ДК Визит» концерт
для трудовых коллективов муниципального образования г.Саяногорск с 12.00 до
13.00 часов.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений
муниципального образования г.Саяногорск сформировать делегацию для
участия в концерте трудовых коллективов 01 мая 2023 года.

3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики города
Саяногорска 01 мая 2023 года обеспечить работу праздничной площадки МАУ
МО «ДК Визит» с 12.00 до 13.00 часов.

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу
Саяногорску принять необходимые меры по обеспечению общественного
порядка.

5. Рекомендовать Федеральному государственному казенному
учреждению «3 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной
службы государственной противопожарной службы Главного Управления
Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

обеспечить повышенные меры пожарной безопасности в месте проведения
мероприятия.

6. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования
г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения» обеспечить уборку
площади по завершению концерта для трудовых коллективов.

7. Отделу экономики и развития Администрации муниципального
образования г.Саяногорск не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения
массовых мероприятий довести до сведения организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, информацию о дате проведения мероприятий.

8. Рекомендовать руководителям торговых организаций и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность
в местах проведения массовых мероприятий, ограничить реализацию напитков в
стеклянной и металлической таре.

9. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и
разместить на официальном сайте муниципального образования город
Саяногорск.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск по социальным
вопросам.

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального образования
город Саяногорск О.Ю. Воронина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Г лавы муниципального
образования г.Саяногорск по
социальным вопросам С

/
Ю.В. Евсеева

Заместитель Г лавы муниципального
образования г.Саяногорск по правовым
вопросам И.А. Данилов
Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г.Саяногорск А.Г. Козловская

Исп.:
Евсеева Ю.В.
8(39042) 2 -28-11

Рассылка: дело, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
г.Саяногорск, СПС «Консультант». МАУ «ГСС», газета «Саянские ведомости»

отдел экономики и развития Администрации МО